CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 101/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, I – verificar possibilidade de liberar o estacionamento da

Rodoviária para a Igreja Assembleia de Deus, nos sábados e domingos, no horário das 19 às 22

horas; II – verificar possibilidade de serem deixadas acesas as lâmpadas externas da Rodoviária no

período noturno.

Justificativa

Atendendo reivindicação da Igreja Assembleia de Deus apresenta-se esta proposição.

Aos sábados e domingos, entre o horário das 19 às 22 horas, há atividades na referida

Igreja. A Igreja estaria responsável e se organizaria para não atrapalhar a circulação de ônibus quando em

funcionamento a Rodoviária.

A questão de deixar as lâmpadas externas acesas é para inibir a aglomeração de pessoas

que estão usando o espaço para fins não condizentes com o local.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores, espera-se a acolhida da sugestão por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 03 de outubro de 2017.

Claudinei de Souza